-1-

 聖籠町職員の初任給・昇格・昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規

則をここに公布する。

  平成２８年４月１日

               聖籠町長   渡邊 廣吉

聖籠町規則第１９号

   聖籠町職員の初任給・昇格・昇給等の基準に関する規則の一部を改正す

る規則

聖籠町職員の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則（昭和５２年聖籠町

規則第１３号）の一部を次のように改正する。

第１条中「第１９条」を「第２１条」に改める。

第２条第８号中「町長（以下「長」という。）の行う試験」を「職員を採用す

るための競争試験」に改め、同号を同条第９号とし、同条中第４号から第７号

までを１号ずつ繰り下げ、第３号の次に次の１号を加える。

（４） 降号 職員の号給を同一の職務の級の下位の号給に変更することを

いう。

第２条に次の３号を加える。

（１０） 上級 職員採用上級試験（大学卒業程度）をいう。

（１１） 中級 職員採用中級試験（短大卒業程度）をいう。

（１２） 初級 職員採用初級試験（高校卒業程度）をいう。

第５条第２項及び第３項中「正規の試験」を「採用試験」に改める。

第１０条第１項中「第２２条第１項」を「第２２条の２第１項」に改める。

第１２条第２項中「正規の試験」を「採用試験」に改める。

第１３条第１項中「これを切り捨てた数）に４（新たに職員となった者が第

３４条第１項に規定する特定職員であるときは、３）を乗じて得た数」を「、

これを切り捨てた数）に別表第７の３に定める昇給号給数表のＢ欄の上段に掲

げる号給数を乗じて得た数」に改め、同項第１号中「正規の試験」を「採用試

験」に改める。

第１８条第３項を同条第５項とし、同条第２項中「勤務成績」の前に「昇格

-2-

させようとする日以前における直近の人事評価の全体評語が上位の段階である

ときその他」を加え、同項を同条第４項とし、同条第１項の次に次の２項を加

える。

２ 前項の規定により職員を昇格させる場合には、次の各号のいずれかに掲げ

る要件を満たさなければならない。

（１） 職員を昇格させようとする日に当該職員が昇任したこと。

（２） 前号に掲げる要件に準ずるものとして長の定める要件

（３） 昇格させようとする日以前３年間において同日の前日に属する職務

の級に分類されている職務に従事していた職員が次に掲げる要件を

満たし、かつ、昇格させようとする日以前３年間における人事評価の

結果及び勤務成績を判定するに足りると認められる事実に基づき、昇

格させようとする職務の級に分類されている職務を遂行することが

可能であると認められること。

ア 職員を昇格させようとする日以前における直近の能力評価及び

業績評価（長の定めるものに限る。以下この条（第２３条第２項及

び第２５条第２項において準用する場合を含む。）において同じ。）

の全体評語（確認者による確認が行われた全体評語をいう。以下同

じ。）が上位又は中位の段階であること。

イ 職員を昇格させようとする日以前における能力評価及び業績評

価の全体評語のうち、直近の連続した３回の能力評価及び業績評価

の全体評語を総合的に勘案して発揮した能力の程度及び役割を果

たした程度が通常のものを超えるものとして長の定める要件（行政

職給料表の３級又は２級に昇格させる場合その他の長の定める場

合にあっては、当該通常のものを超えるものに準ずるものとして長

の定める要件を含む。）

ウ 職員を昇格させようとする日以前１年以内に、地方公務員法（昭

和２５年法律第２６１号。以下「法」という。）第２９条の規定に

よる懲戒処分（以下「懲戒処分」という。）又はこれに相当する処

-3-

分を受けていないこと及び同日において職員から聴取した事項又

は調査により判明した事実に基づきこれらの処分を受けることが

相当とされる行為をしていないこと。

３ 職員が派遣されていたこと等の事情により前項第３号に規定する全体評語

の全部若しくは一部がない場合又は昇格させようとする日以前３年内におい

て同日の前日に属する職務の級に分類されている職務に従事していた職員に

ついて昇格させようとする日以前２年内における人事評価の結果及び勤務成

績を判定するに足りると認められる事実に基づき昇格させようとする職務の

級に分類されている職務を遂行することが可能であると認められる場合には、

同号の規定にかかわらず、長の定めるところにより、職員を昇格させること

ができる。

第２１条第４項中「昇格させた場合におけるその者の号給」を「昇格させる

場合において、前３項の規定により決定される号給が部内の他の職員との均衡

を著しく失すると認められるとき」に、「長の定める号給とする」を「長の定め

るところにより、その者の号給を決定することができる」に改める。

第２２条第１項中「降格した日の前日に受けていた号給と同じ額の号給（同

じ額の号給がないときは、直近下位の額の号給）」を「その者に適用される給料

表の別に応じ、かつ、降格した日の前日に受けていた号給に対応する別表第７

の２に定める降格時号給対応表の降格後の号給欄に定める号給」に改め、同条

第３項中「決定することができる。」の次に「この場合において、当該号給は、

当該職員が降格した日の前日に受けていた給料月額に達しない額の号給でなけ

ればならない。」を加え、第５章中同条を第２２条の２とする。

第２１条の次に次の１条を加える。

（降格）

第２２条 職員を降格させる場合には、その職務に応じ、その者の属する職務

の級を下位の職務の級に決定するものとする。

２ 前項の規定により職員を降格させる場合には、当該職員の人事評価の結果

又は勤務成績を判定するに足りると認められる事実に基づきその職務の級よ

-4-

り下位の職務の級に分類されている職務を遂行することが可能であると認め

られなければならない。

３ 職員から書面による同意を得た場合には、第１項の規定により当該職員を

降格させることができる。

第２３条第１項中「降格させ」の前に「当該職務に応じて」を加え、同条第

２項を次のように改める。

２ 第１８条第４項の規定は、前項の規定により職員の職務の級を決定する場

合に準用する。

第２４条第３項中「第２２条」を「第２２条の２」に改める。

第２５条第２項中「第２３条第２項」を「第１８条第４項」に改める。

第３１条の見出し中「昇給日」の次に「及び評価終了日」を加え、同条中「規

則で定める日」の前に「規定により昇給を行う同項の」を、「（以下「昇給日」

という。）」の次に「とし、昇給日前における同項の規則で定める日は、昇給日

前１年間における３月３１日（以下「評価終了日」という。）」を加える。

第３２条を次のように改める。

（評価終了日の翌日から昇給日の前日までの間において併せて考慮する事

由）

第３２条 条例第４条第４項の規則で定める事由は、懲戒処分を受けることが

相当とされる行為をしたことその他長が定める事由とする。

第３４条及び第３５条を次のように改める。

（昇給区分及び昇給の号給数）

第３４条 評価終了日以前における直近の能力評価及び業績評価の全体評語

（以下この条において「昇給評語」という。）がある職員の勤務成績に応じて

決定される昇給の区分（以下「昇給区分」という。）は、当該職員が次の各号

に掲げる職員のいずれに該当するかに応じ、当該各号に定める昇給区分に決

定するものとする。この場合において、第１号ア若しくはイ又は第３号ア若

しくはイに掲げる職員に該当するか否かの判断は、長の定めるところにより

行うものとする。

-5-

（１） 昇給評語が上位又は中位の段階である職員（当該昇給評語がいずれ

も中位の段階である職員及び一の業績評価の全体評語が上位の段階

（最上位の段階を除く。）であり、かつ、他の昇給評語が中位の段階

である職員にあっては、長の定める者に限る。）のうち、勤務成績が

特に良好である職員 次に掲げる職員のいずれに該当するかに応じ、

次に定める昇給区分

ア 勤務成績が極めて良好である職員 Ｓ

イ 勤務成績が特に良好である職員 Ａ

（２） 前号及び次号に掲げる職員以外の職員 Ｂ

（３） 昇給評語のいずれかが下位の段階である職員、評価終了日以前１年

間において懲戒処分を受けた職員及び第３４ 条に規定する事由に該当

した職員並びに条例第４条第４項後段の適用を受けることとなった職員

次に掲げる職員のいずれに該当するかに応じ、次に定める昇給区分

ア 勤務成績がやや良好でない職員 Ｃ

イ 勤務成績が良好でない職員 Ｄ

２ 前項の場合において、同項第３号に掲げる職員について、その者の勤務成

績を総合的に判断した場合に同号に定める昇給区分に決定することが著しく

不適当であると認められるときは、同号の規定にかかわらず、長の定めると

ころにより、同号アに掲げる職員にあってはＢの昇給区分に、同号イに掲げ

る職員にあってはＢ又はＣの昇給区分に決定することができる。

３ 職員が派遣されていたこと等の事情により、昇給評語の全部又は一部がな

い場合には、第１項の規定にかかわらず、長の定めるところにより、同項に

定める昇給区分のいずれかに決定するものとする。

４ 次の各号に掲げる職員の昇給区分は、前３項の規定にかかわらず、当該各

号に定める昇給区分に決定するものとする。

（１） 長の定める事由以外の事由によって評価終了日以前１年間（当該期

間の中途において新たに職員となった者にあっては、新たに職員とな

った日から評価終了日までの期間。次号において「基準期間」という。）

-6-

の６分の１に相当する期間の日数以上の日数を勤務していない職員

（第１項第３号イに掲げる職員に該当する職員及び次号に掲げる職

員を除く。） Ｃ

（２） 長の定める事由以外の事由によって基準期間の２分の１に相当する

期間の日数以上の日数を勤務していない職員 Ｄ

５ 前項の規定により昇給区分を決定することとなる職員について、その者の

勤務成績を総合的に判断した場合に当該昇給区分に決定することが著しく不

適当であると認められるときは、同項の規定にかかわらず、あらかじめ長と

協議して、当該昇給区分より上位の昇給区分（Ｓ及びＡの昇給区分を除く。）

に決定することができる。

６ 各任命権者において、前各項の規定により昇給区分を決定する職員の総数

に占めるＳ又はＡの昇給区分に決定する職員の数の割合は、これらの昇給区

分に決定すべき職員が少数である場合その他の長の定める場合を除き、長の

定める割合におおむね合致していなければならない。

７ 条例第４条第４項の規定による昇給の号給数は、昇給区分に応じて別表第

７の３に定める昇給号給数表（次項において「昇給号給数表」という。）に定

める号給数とする。

８ 前年の昇給日後に昇格した職員の昇給の号給数は、前項の規定にかかわら

ず、部内の他の職員との均衡を考慮して昇給号給数表のＢ欄に定める号給数

以下の号給数とする。ただし、その者の昇給について、当該号給数とするこ

とが不適当であると認められる特別の事情がある場合は、この限りでない。

９ 前年の昇給日後に、新たに職員となった者又は第２１条第３項、第２４条

第２項（第２６条において準用する場合を含む。）若しくは第４０条の規定に

より号給を決定された者の昇給の号給数は、前２項の規定にかかわらず、こ

れらの規定による号給数に相当する数（評価終了日の翌日から昇給日の前日

までの間に新たに職員となった者又は当該号給を決定された者にあっては、

長の定める数）に、その者の新たに職員となった日又は当該号給を決定され

た日から昇給日の前日までの期間の月数（１月未満の端数があるときは、こ

-7-

れを１月とする。）を１２月で除した数を乗じて得た数（１未満の端数がある

ときは、これを切り捨てた数）に相当する号給数（長の定める職員にあって

は、前各項の規定を適用したものとした場合に得られる号給数を超えない範

囲内で長の定める号給数）とする。

１０ 前３項の規定による号給数が零となる職員は、昇給しない。

１１ 第７項から第９項までの規定による昇給の号給数が、昇給日にその者が

属する職務の級の最高の号給の号数から当該昇給日の前日にその者が受けて

いた号給（当該昇給日において職務の級を異にする異動又は第２３条第１項

に規定する異動をした職員にあっては、当該異動後の号給）の号数を減じて

得た数に相当する号給数を超えることとなる職員の昇給の号給数は、第７項

から第９項までの規定にかかわらず、当該相当する号給数とする。

１２ 一の昇給日において第１項又は第３項の規定により昇給区分をＳ又はＡ

に決定する職員の昇給の号給数の合計は、各任命権者の職員の定員、第６項

の長の定める割合等を考慮して各任命権者ごとに長の定める号給数を超えて

はならない。

第３５条 削除

第８章の次に次の１章を加える。

第８章の２ 降号

第３９条の２ 聖籠町職員の降給に関する条例（平成２８年聖籠町条例第２号）

第４条の規定により職員を降号させる場合におけるその者の号給は、降号し

た日の前日に受けていた号給より２号給下位の号給（当該受けていた号給が

職員の属する職務の級の最低の号給の直近上位の号給である場合にあっては、

当該最低の号給）とする。

第４１条中「地方公務員法（昭和２５年法律第２６１号。以下「法」という。）」

を「法」に、「（以下「復職等の日」という。）及び復職等の日後における最初

の昇給日又はそのいずれかの日」を「、同日後における最初の昇給日又はその

次の昇給日」に改める。

第４３条及び第４４条を次のように改める。

-8-

第４３条及び第４４条 削除

別表第２のアの表中「正規の試験」を「採用試験」に改める。

別表第３中「中学校」の次に「、義務教育学校」を加える。

別表第６のアの表中「正規の試験」を「採用試験」に改める。

別表第７のイの表８７の項第５欄中「３８」を「３７」に改める。

別表第７のイの表９３及び９４の項第５欄中「３９」を「３８」に改める。

別表第７のイの表９９の項第５の欄、１００の項第５欄及び１０１の項第５

欄中「４０」を「３９」に改める。

別表第７の２を次のように改める。

別表第７の２ 降格時号給対応表（第２２条の２関係）

ア 行政職給料表（１）降格時号給対応表

降格した日の前日

に受けていた号給

降格後の号給

１級 ２級 ３級 ４級 ５級

１ ３３ １７ １７ ９ ９

２ ３３ １８ １８ １０ １０

３ ３３ １９ １９ １１ １１

４ ３４ ２０ ２０ １２ １２

５ ３５ ２１ ２１ １３ １３

６ ３６ ２２ ２２ １４ １４

７ ３７ ２３ ２３ １５ １５

８ ３９ ２４ ２４ １６ １６

９ ４０ ２５ ２５ １７ １７

１０ ４２ ２６ ２６ １８ １８

１１ ４３ ２７ ２７ １９ １９

１２ ４４ ２８ ２８ ２０ ２０

１３ ４５ ２９ ２９ ２１ ２１

１４ ４６ ３０ ３０ ２２ ２２

１５ ４７ ３１ ３１ ２３ ２３

１６ ４８ ３２ ３２ ２４ ２４

１７ ４９ ３３ ３３ ２５ ２５

１８ ５０ ３４ ３４ ２６ ２６

１９ ５１ ３５ ３５ ２７ ２７

２０ ５２ ３６ ３６ ２８ ２８

-9-

２１ ５３ ３７ ３７ ２９ ２９

２２ ５４ ３８ ３８ ３０ ３０

２３ ５５ ３９ ３９ ３１ ３１

２４ ５６ ４０ ４０ ３２ ３２

２５ ５８ ４１ ４１ ３３ ３３

２６ ６０ ４２ ４２ ３４ ３４

２７ ６２ ４３ ４３ ３５ ３５

２８ ６４ ４４ ４４ ３６ ３６

２９ ６６ ４５ ４５ ３７ ３７

３０ ６８ ４６ ４６ ３８ ３８

３１ ７０ ４７ ４７ ３９ ３９

３２ ７２ ４８ ４８ ４０ ４０

３３ ７４ ４９ ４９ ４１ ４１

３４ ７６ ５０ ５０ ４２ ４２

３５ ７８ ５１ ５１ ４３ ４３

３６ ８０ ５２ ５２ ４４ ４４

３７ ８１ ５３ ５３ ４５ ４５

３８ ８２ ５４ ５４ ４６ ４６

３９ ８３ ５５ ５５ ４７ ４７

４０ ８４ ５６ ５６ ４８ ４８

４１ ８６ ５８ ５７ ４９ ５０

４２ ８８ ６０ ５８ ５０ ５２

４３ ９０ ６２ ５９ ５１ ５４

４４ ９２ ６４ ６０ ５２ ５６

４５ ９３ ６６ ６３ ５３ ５８

４６ ９３ ６８ ６６ ５４ ６０

４７ ９３ ７０ ６９ ５５ ６２

４８ ９３ ７２ ７２ ５６ ６４

４９ ９３ ７６ ７５ ５７ ６６

５０ ９３ ８０ ７８ ５８ ７６

５１ ９３ ８４ ８１ ５９ ８８

５２ ９３ ８８ ８４ ６０ ９２

５３ ９３ ９３ ８８ ６１ ９３

５４ ９３ ９８ ９２ ６２ ９３

５５ ９３ １０３ ９７ ６３ ９３

５６ ９３ １０９ １０２ ６４ ９３

５７ ９３ １１５ １０７ ６５ ９３

-10-

５８ ９３ １２１ １１２ ６６ ９３

５９ ９３ １２５ １１３ ６７ ９３

６０ ９３ １２５ １１３ ６８ ９３

６１ ９３ １２５ １１３ ６９ ９３

６２ ９３ １２５ １１３ ７０ ９３

６３ ９３ １２５ １１３ ７１ ９３

６４ ９３ １２５ １１３ ７２ ９３

６５ ９３ １２５ １１３ ７３ ９３

６６ ９３ １２５ １１３ ７４ ９３

６７ ９３ １２５ １１３ ７５ ９３

６８ ９３ １２５ １１３ ８０ ９３

６９ ９３ １２５ １１３ ８５ ９３

７０ ９３ １２５ １１３ ８８ ９３

７１ ９３ １２５ １１３ ８９ ９３

７２ ９３ １２５ １１３ ９０ ９３

７３ ９３ １２５ １１３ ９１ ９３

７４ ９３ １２５ １１３ ９２ ９３

７５ ９３ １２５ １１３ ９３ ９３

７６ ９３ １２５ １１３ ９３ ９３

７７ ９３ １２５ １１３ ９３ ９３

７８ ９３ １２５ １１３ ９３ ９３

７９ ９３ １２５ １１３ ９３ ９３

８０ ９３ １２５ １１３ ９３ ９３

８１ ９３ １２５ １１３ ９３ ９３

８２ ９３ １２５ １１３ ９３ ９３

８３ ９３ １２５ １１３ ９３ ９３

８４ ９３ １２５ １１３ ９３ ９３

８５ ９３ １２５ １１３ ９３ ９３

８６ ９３ １２５ １１３ ９３

８７ ９３ １２５ １１３ ９３

８８ ９３ １２５ １１３ ９３

８９ ９３ １２５ １１３ ９３

９０ ９３ １２５ １１３ ９３

９１ ９３ １２５ １１３ ９３

９２ ９３ １２５ １１３ ９３

９３ ９３ １２５ １１３ ９３

９４ ９３ １２５

-11-

９５ ９３ １２５

９６ ９３ １２５

９７ ９３ １２５

９８ ９３ １２５

９９ ９３ １２５

１００ ９３ １２５

１０１ ９３ １２５

１０２ ９３ １２５

１０３ ９３ １２５

１０４ ９３ １２５

１０５ ９３ １２５

１０６ ９３ １２５

１０７ ９３ １２５

１０８ ９３ １２５

１０９ ９３ １２５

１１０ ９３ １２５

１１１ ９３ １２５

１１２ ９３ １２５

１１３ ９３ １２５

１１４ ９３

１１５ ９３

１１６ ９３

１１７ ９３

１１８ ９３

１１９ ９３

１２０ ９３

１２１ ９３

１２２ ９３

１２３ ９３

１２４ ９３

１２５ ９３

イ 行政職給料表（２）降格時号給対応表

降格した日の前日に

受けていた号給

降格後の号給

１級 ２級 ３級 ４級

１ ３７ ９ ２９ １７

２ ３８ １０ ３０ １８

-12-

３ ３９ １１ ３１ １９

４ ４０ １２ ３２ ２０

５ ４１ １３ ３３ ２１

６ ４２ １４ ３４ ２２

７ ４３ １５ ３５ ２３

８ ４４ １６ ３６ ２４

９ ４５ １７ ３７ ２５

１０ ４６ １８ ３８ ２６

１１ ４７ １９ ３９ ２７

１２ ４８ ２０ ４０ ２８

１３ ４９ ２１ ４１ ３０

１４ ５０ ２２ ４２ ３２

１５ ５１ ２３ ４３ ３４

１６ ５２ ２４ ４４ ３６

１７ ５３ ２５ ４５ ３８

１８ ５４ ２６ ４６ ４０

１９ ５５ ２７ ４７ ４２

２０ ５６ ２８ ４８ ４４

２１ ５７ ２９ ４９ ４５

２２ ５８ ３０ ５０ ４６

２３ ５９ ３１ ５１ ４７

２４ ６０ ３２ ５２ ４８

２５ ６１ ３３ ５３ ５０

２６ ６２ ３４ ５４ ５２

２７ ６３ ３５ ５５ ５４

２８ ６４ ３６ ５６ ５６

２９ ６５ ３７ ５７ ５９

３０ ６６ ３８ ５８ ６２

３１ ６７ ３９ ５９ ６５

３２ ６８ ４０ ６０ ６８

３３ ６９ ４２ ６１ ７１

３４ ７０ ４４ ６２ ７４

３５ ７１ ４６ ６３ ７７

３６ ７２ ４８ ６４ ８０

３７ ７３ ４９ ６５ ８７

３８ ７４ ５０ ６６ ９４

３９ ７５ ５１ ６７ １０１

-13-

４０ ７６ ５２ ６８ １０１

４１ ７７ ５３ ６９ １０１

４２ ７８ ５４ ７０ １０１

４３ ７９ ５５ ７１ １０１

４４ ８０ ５６ ７２ １０１

４５ ８２ ５７ ７３ １０１

４６ ８４ ５８ ７４ １０１

４７ ８６ ５９ ７５ １０１

４８ ８８ ６０ ７６ １０１

４９ ９０ ６２ ７７ １０１

５０ ９２ ６４ ７８ １０１

５１ ９４ ６６ ７９ １０１

５２ ９６ ６８ ８０ １０１

５３ ９８ ７０ ８１ １０１

５４ １００ ７２ ８２ １０１

５５ １０２ ７４ ８３ １０１

５６ １０４ ７６ ８４ １０１

５７ １０７ ７８ ８５ １０１

５８ １１０ ８０ ８６ １０１

５９ １１３ ８２ ８７ １０１

６０ １１６ ８４ ８８ １０１

６１ １１８ ８８ ９０ １０１

６２ １２０ ９２ ９２ １０１

６３ １２１ ９６ ９４ １０１

６４ １２１ １００ ９６ １０１

６５ １２１ １０４ ９８ １０１

６６ １２１ １０８ １００ １０１

６７ １２１ １１２ １０２ １０１

６８ １２１ １１６ １０４ １０１

６９ １２１ １２３ １０５ １０１

７０ １２１ １３０ １０６

７１ １２１ １３７ １０７

７２ １２１ １３７ １０８

７３ １２１ １３７ １１０

７４ １２１ １３７ １１２

７５ １２１ １３７ １１４

７６ １２１ １３７ １３３

-14-

７７ １２１ １３７ １３３

７８ １２１ １３７ １３３

７９ １２１ １３７ １３３

８０ １２１ １３７ １３３

８１ １２１ １３７ １３３

８２ １２１ １３７ １３３

８３ １２１ １３７ １３３

８４ １２１ １３７ １３３

８５ １２１ １３７ １３３

８６ １２１ １３７ １３３

８７ １２１ １３７ １３３

８８ １２１ １３７ １３３

８９ １２１ １３７ １３３

９０ １２１ １３７ １３３

９１ １２１ １３７ １３３

９２ １２１ １３７ １３３

９３ １２１ １３７ １３３

９４ １２１ １３７ １３３

９５ １２１ １３７ １３３

９６ １２１ １３７ １３３

９７ １２１ １３７ １３３

９８ １２１ １３７ １３３

９９ １２１ １３７ １３３

１００ １２１ １３７ １３３

１０１ １２１ １３７ １３３

１０２ １２１ １３７

１０３ １２１ １３７

１０４ １２１ １３７

１０５ １２１ １３７

１０６ １２１ １３７

１０７ １２１ １３７

１０８ １２１ １３７

１０９ １２１ １３７

１１０ １２１ １３７

１１１ １２１ １３７

１１２ １２１ １３７

１１３ １２１ １３７

-15-

１１４ １２１ １３７

１１５ １２１ １３７

１１６ １２１ １３７

１１７ １２１ １３７

１１８ １２１ １３７

１１９ １２１ １３７

１２０ １２１ １３７

１２１ １２１ １３７

１２２ １２１ １３７

１２３ １２１ １３７

１２４ １２１ １３７

１２５ １２１ １３７

１２６ １２１ １３７

１２７ １２１ １３７

１２８ １２１ １３７

１２９ １２１ １３７

１３０ １２１ １３７

１３１ １２１ １３７

１３２ １２１ １３７

１３３ １２１ １３７

１３４ １２１

１３５ １２１

１３６ １２１

１３７ １２１

ウ 医療職給料表降格時号給対応表

降格した日の前日に

受けていた号給

降格後の号給

１級 ２級 ３級 ４級

１ ２１ １７ ２５ ４５

２ ２２ １８ ２６ ４６

３ ２３ １９ ２７ ４７

４ ２４ ２０ ２８ ４８

５ ２５ ２１ ２９ ４９

６ ２６ ２２ ３０ ５０

７ ２７ ２３ ３１ ５１

８ ２８ ２４ ３２ ５２

９ ２９ ２５ ３３ ５４

-16-

１０ ３０ ２６ ３４ ５６

１１ ３１ ２７ ３５ ５８

１２ ３２ ２８ ３６ ６０

１３ ３３ ２９ ３７ ６２

１４ ３４ ３０ ３８ ６４

１５ ３５ ３１ ３９ ６５

１６ ３６ ３２ ４０ ６５

１７ ３７ ３３ ４１ ６５

１８ ３８ ３４ ４２ ６５

１９ ３９ ３５ ４３ ６５

２０ ４０ ３６ ４４ ６５

２１ ４１ ３７ ４５ ６５

２２ ４２ ３８ ４６

２３ ４３ ３９ ４７

２４ ４４ ４０ ４８

２５ ４５ ４１ ４９

２６ ４６ ４２ ５０

２７ ４７ ４３ ５１

２８ ５０ ４４ ５２

２９ ５３ ４５ ５３

３０ ５６ ４６ ５４

３１ ５９ ４７ ５５

３２ ６２ ４８ ５６

３３ ６５ ４９ ５７

３４ ６５ ５０ ５８

３５ ６５ ５１ ５９

３６ ６５ ５２ ６０

３７ ６５ ５４ ６２

３８ ６５ ５６ ６４

３９ ６５ ５８ ６６

４０ ６５ ６０ ６８

４１ ６５ ６２ ７０

４２ ６５ ６４ ７４

４３ ６５ ６６ ７８

４４ ６５ ６８ ８２

４５ ６５ ７１ ８６

４６ ６５ ７４ ８８

-17-

４７ ６５ ７７ ８９

４８ ６５ ８２ ８９

４９ ６５ ８７ ８９

５０ ６５ ９２ ８９

５１ ６５ ９７ ８９

５２ ６５ ９７ ８９

５３ ６５ ９７ ８９

５４ ６５ ９７ ８９

５５ ６５ ９７ ８９

５６ ６５ ９７ ８９

５７ ６５ ９７ ８９

５８ ６５ ９７ ８９

５９ ６５ ９７ ８９

６０ ６５ ９７ ８９

６１ ６５ ９７ ８９

６２ ６５ ９７ ８９

６３ ６５ ９７ ８９

６４ ６５ ９７ ８９

６５ ６５ ９７ ８９

６６ ６５ ９７

６７ ６５ ９７

６８ ６５ ９７

６９ ６５ ９７

７０ ６５ ９７

７１ ６５ ９７

７２ ６５ ９７

７３ ６５ ９７

７４ ６５ ９７

７５ ６５ ９７

７６ ６５ ９７

７７ ６５ ９７

７８ ６５ ９７

７９ ６５ ９７

８０ ６５ ９７

８１ ６５ ９７

８２ ６５ ９７

８３ ６５ ９７

-18-

８４ ６５ ９７

８５ ６５ ９７

８６ ６５ ９７

８７ ６５ ９７

８８ ６５ ９７

８９ ６５ ９７

９０ ６５

９１ ６５

９２ ６５

９３ ６５

９４ ６５

９５ ６５

９６ ６５

９７ ６５

 別表第７の２の次に次の１表を加える。

別表第７の３ 昇給号給数表（第３４条関係）

昇給区分 Ｓ Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

昇給の号給数 ６（行政職給

料表（１）の

適用を受け

る職員でそ

の職務の級

が６級以上

であるもの

又は第３３

条に掲げる

職員にあっ

ては、５)

５（行政職給

料表（１）の

適用を受け

る職員でそ

の職務の級

が６級以上

であるもの

又は第３３

条に掲げる

職員にあっ

ては、４)

４（行政職給

料表（１）の

適用を受け

る職員でそ

の職務の級

が６級以上

であるもの

又は第３３

条に掲げる

職員にあっ

ては、３)

２（行政職給

料表（１）の

適用を受け

る職員でそ

の職務の級

が６級以上

であるもの

又は第３３

条に掲げる

職員にあっ

ては、１)

０

４ ３ ２ １ ０

備考

  この表に定める上段の号給数は条例第４条第６項の規定の適用を受ける

職員以外の職員に、下段の号給数は同項の規定の適用を受ける職員に適用

する。

附 則

-19-

（施行期日）

１ この規則は、平成２８年４月１日から施行する。

（平成３１年３月３１日までにおける昇格に関する経過措置）

２ 職員の昇格については、施行の日から起算して３年間は、この条例による

改正後の聖籠町職員の初任給・昇格・昇給等の基準に関する規則（次項にお

いて「改正後の規則」という。）第１８条第２項第３号イの規定は、適用し

ない。

（平成２９年１月１日に行われる昇給に関する経過措置）

３ 平成２９年１月１日に行われる聖籠町職員の給与に関する条例（昭和３６

年聖籠町条例第１３号）第４条第４項の規定による昇給については、改正後

の規則第３１条中「日は、昇給日前１年間における３月３１日（以下「評価

終了日」という。）」とあるのは、「期間は、平成２８年１月１日から同年

３月３１日までの期間」とする。

４ 前項に規定する昇給に関する勤務成績の証明並びに昇給区分及び昇給の号

給数については、なお従前の例による。この場合において、この条例による

改正前の聖籠町職員の初任給・昇格・昇給等の基準に関する規則第３４条第

２項中「第３２条に規定する」とあるのは「聖籠町職員の初任給・昇格・昇

給等の基準に関する規則の一部を改正する規則（平成２８年聖籠町規則第１

９号）附則第４項の規定によりなお従前の例によるものとされた」と、同条

第３項第１号中「昇給日前１年間」とあるのは「平成２８年１月１日から同

年３月３１日までの期間」と、「昇給日の前日」とあるのは「平成２８年３

月３１日」とする。

（雑則）

５ 附則第２項から前項までに定めるもののほか、この規則の施行に関し必要

な事項は、長が定める。